
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                            

«ДЕТСКИЙ САД № 38» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                             (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 14-ос 09 января 2025 года 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

О создании комиссию по контролю за организацией и качеством питания, 

бракеражу готовой продукции на 2025 год 

 

В целях осуществления в МБДОУ детском саду № 38 контроля за организацией 

питания воспитанников, качества поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу 

готовой продукции (далее – комиссия)  в составе: 

Председатель комиссии: заведующий МБДОУ детского сада № 38  

                                           Севастьянова Юлия Анатольевна  

Члены комиссии: 

 - Медицинская сестра  БУЗ УР Воткинской  ГДБ МЗ УР – Пьянкова Дарья Андреевна  

- Шеф-повар  МБДОУ детского сада № 38 -  Собина Екатерина Валерьевна 

- Повара  МБДОУ детского сада № 38 – Романова Анастасия Васильевна  

- Кладовщик МБДОУ детского сада №38 – Богатырёва Светлана Анатольевна (прием 

продуктов, соответствие сопроводительных документов); 

- Делопроизводитель МБДОУ детского сада №38- Лекомцева Анастасия Васильевна 

(составление меню, соблюдение сбалансированного питания); 

- Заведующий хозяйством МБДОУ детского сада №38 – Алтынцева Светлана Ветавна 

(содержание оборудования в рабочем состояние, наличие инвентаря). 

В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии обязанности 

возлагаются на лицо его заменяющее. 

2. Работа комиссии регламентируется «Положением о комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания, бракеражу готовой продукции в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №38» города 

Воткинска Удмуртской Республики» утвержденным приказом заведующего от 

10.01.2022г. № 33-ос. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой кулинарной 

продукции результаты органолептической оценки и степени готовности блюда, 

кулинарного изделия.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                  Ю.А.Севастьянова 

 

С приказом ознакомлен (ы): 


		2025-01-13T13:38:28+0400




